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CONDITIONS OF SALE. .

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
‘payable in respect to anv such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hamymer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens'’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two dayvs after the Sale.

Lastly.—Upon failure to complv with the above conditions
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency

(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be }mnl bv the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone :— Telesrams . —
TEMpLE Bar 6882 Auks, Rarvp, Lonpon
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Stevens's Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGULE.

On TUESDAY, MAY 27th, 1930.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

* o Pictures, Autographs, Manuscripts, elc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as lo their
cenuineness 1s grven or implied.

BRIC-A-BRAC.

Lot
1 Heavy old cut-glass circular dish,old cut-glass dish stand on
round base, and old cut green glass decanter and stopper
2 Pair of Nailsea splashed green glass ewers, ruby glass
bottle, and an old engraved glass tankard
3 Pair of cut neck decanters and stoppers, pair of ditto

engraved stars and crest, pair of plain glass jugs, and a
frosted glass ice jug
4 A damascened metal circular box and cover, bronze figure
of Prince Albert, barometer and compass in case, and
pair of sun glasses in case
Pewter circular inkpot, ditto mustard pot, ditto pierced
salt cellar with blue glass hner, ditto moulded mug,
metal jug, and old steel snuff box

o
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10
11

12

13

14

15

17

18
19
20
21
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Dresden pink china dessert stand with figure subject
panels, old Worcester blue and white teapot and lid,
moulded brown and green ware pilgrim’s bottle, pair
old soup plates, husk border, red and gilt floral pattern
plate, French gilt vase with painted panels, and Chinese
mug, decorated figures

Set of 4 oyster plates, moulded with shells and seaweed,
and a large glass flower vase with gilt decoration

Staffordshire puzzle jug, commemorating the shooting of
George III., by Hadfield, in 1800

0Old Delft cheese stand, richly decorated in puce, star mark

Lambeth Delft saucer dish, and 2 Bristol Delft plates

Three Bristol Delft polychrome plates, and a blue and
white ditto

An 8-in. Delft wine jug, with landscape and plaited
handle

An 81-in. Delft wine jug, marked H. S.

To be Sold without Reserve.

A Chinese porcelain bowl and cover, green pottery pot
with cover, ditto vase on feet, 2 cups and saucers, and
Wedgwood spill

A small porcelain vase, celadon plate (A.F.), and pair
vases with elephant handles

A blue and white willow-pattern tureen and cover, and
coffee-pot

Curious stoneware koro with perforated cover, and super-
imposed floral and stock decoration

Two large blue and white Oriental pottery plaques

Five small celadon famille rose plates

[ronstone ditto, and 2 others

An old Chinese pottery teapot, from Archdeacon Gray's
collection, green ditto, and vase with cover

A pretty collection of 12 pottery and china teapots
(various nationalities)

Worcester pattern china vase and carved wood stand,
and 3 other vases

Pair of Chinese famille rose cups and saucers with stands,
Kaga ditto, and 1 other

Pair of brass ditto, e ngraved, ditto chalice with cove r, and
5 pieces of china
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44
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A large Chinese 12-in. bronze vase with lion handles, with
rich inlay decoration, mounted on carved wood stand

Two wide bell-shaped ditto, finely chased, on carved

stands

Small bronze centre vase

A Ming bronze vase with monkey feet, on carved stand and
cover

Bronze lotus-shaped vase and cover, ditto god with stand,
and 2 ditto pricket candlesticks

Two engraved brass bowls, and a small ditto

An Indian metal teapot damascened with gold, and an
engraved incense burner with handle

Two engraved coco-nut and pewter teapots, from Arch-
deacon Gray’s collection, and 3 other pieces

Pair of Chinese blue and white wall plaques

Majolica vase, with wood stopper

Ironstone plate, Kaga bowl, and blue and white ditto

Kutani wide-mouthed pottery bowl, and pair of crackle
vases (A.F.)

French china teapot with superimposed floral decoration,
bronze tap, with 3 legs

Chinese china plaque, and spill-shaped vase

Blue and white vase, and 1 other with figure decoration

Set of 3 French china vases, pottery teapot, 2 cups,
pottery box and cover, and lemon coloured vase

A skeleton clock, by Webster, London, first part of last
century, perfect going order (8 days)

Marble clock, French make, 8 days, with 2 pedestals, in
perfect order

Pictures and Oil Pamndings,
Horse, Hunter and Greyhound

A landscape, by C. F. Turner, first quarter last century
A portrait painting, by Sheffenecker

A Chinese pipe, covered in shagreen, 3 European daggers,
2 ditto carved wood ladles, Canton wood vases and
cover, Indian brass vase, 2 brass items, ant ique telescope
and a powder pouch
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Royal Doulton ewer, majolica wine vessel, ditto candle-
stick, large coloured jug, porcelain tray, 2 bottles and
covers, Chelsea bowl, long dish, bon-bon dish, Lowestoft
basket work dish (A.F.), and 2 red bowls

A pewter bottle-shape vase, plated ice pail and cover, 4
ditto cups, plated cigarette box, ditto ash tray, 2 ditto
serviette rings, ditto small engraved cup, and a Sheffield-
plated heptagonal tray

An antique marble model of a lady's hand, ditto bust of a
girl, and a modern ditto bust

An alabaster ash tray with dog, cut-glass inkwell on stand,
3 cut-glass scent bottles in case, pair of glass salt cellars,
Canton enamel tray, china basket and boy, ashtray
with stamps, pot lid, bust, bell, ebony blotter, and a
horn paper knife with lizard handle

An antique bronze cask and cover, supported by 3 Cupids,
bronze bust of Lowell, and a papier maché carriage
repoussé in cherubs and foliage

Five antique native spears, fine long archer, 2 spear-
holders, stick, and an African sword in scabbard

A very fine antique white metal hanging lamp, finely
embossed and repoussé in artistic design, 27in. high

A very fine Limoges dessert service, with gilt border and
mauve flowers, comprising 10 plates and 6 tazza dishes

Four cut-glass decanters, and 3 claret jugs

Five cut-glass decanters, a water jug, and 2 tumblers

Large ornamental pottery basket

Large Chinese carved ivory house-boat, under glass shade

Large E.P. soup tureen (Elkington)

Carriage clock, in case (Mappin Bros.)

Bracket clock, in brass case

French clock, in china and enamel case, decorated

Timepiece, in white and gold china case, with figure
supports

A ditto, with fruit decoration

A pair of Worcester figures

French clock, by Maple & Co., in Dresden casc

Ditto

A collection of old Staffordshire pot lids :—L'Exposition
Universel, 1867, Peace, Philadelphia Exhibition, 1876
Residence of Anne Hathaway, The Waterfall, Herring
Fishing, and Albert Memorial
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A rosewood tea caddy, and a mahogany ditto /
An old glazed pottery cruet set of 4 ﬁgure-s and 2 pot lids /g)
An old Copeland tea service /

A collection of 60 rare Inca spindle wh rl-: e

Two old Indian stone carviul;'s et & fers 5‘"{ fz‘z/

Six old Indian arm, leg, and waist bracelets * .a;;f c/( oFt. 247“
Six Indian brass figures &'/

Three antique watchmen's rattles /{/,—

Model of a 4-masted American %per y.-—- /

An antique sextant 75 - s/

Fine old crossbow 7

A flintlock blunderbuss N { e

S
An 18th Century brass mortar, pa1r of fine old’br %"K
candlesticks, and an old brass waiter ;ﬁ% L
A collection of early Victorian miniature brushes
Two antique spice boxes, and a mahogany chairman’s ,~ ~
mallet Wiy o
An 18th Century mouse-trap, and a tipstaff's staff I &
An engraved brass plate, to W. F. Carrol, Esq., post’f ., ;.-’:f

captain in R.N., Companion of the Bath, dated June 4th, *~ & &
1815

Small antique mirror oy /5?_/’ i

Copper warming-pan [/ ~ .

Ship in a bottle ; /“fi*_..-

Ten various miniatures and enamels /__,

Ex}amel fox-head pin, and 6 small enamels of dogg and
oXes

Plated electric table lamp, ditto coffee pot, bedroom lamp
and silver-mounted deer’s-foot candlestick

A small Dutch oil painting—Card players, in gilt frame

A well-executed old oil painting—Madonna and Child, in
fine gilt frame

A Spode dessert service of 30 pieces, consisting of a tall
fruit dish, 17 plates, 2 oblong dishes, 4 round dishes, 2
square dishes, and a pair of sucres, with stands and lhids

A large Nankin circular plate, an old blue and white tazza,
bowl, and plate

Five famille rose Oriental plates, and 2 Continental china
fruit plates
A part tea service (about 40 pieces), coral and white
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A very fine blue and gold Rockingham dessert service,
decorated in flowers, consisting of fruit dish on support
4 leaf-shaped dishes, and 6 plates

Old china ewer and basin, finely decorated

Spode cheese dish and cover

A Mason ware tureen and dish, and 2 bowls

A set of 4 blue and white dishes, and 3 decorated dishes
(various)

A very fine blue and white willow pattern dish, of unusual
shape

Fourteen willow pattern and other Chinese plates, and a
chish

Six Chinese plates, 3 ditto teapots, and 5 dishes (various)

A set of 3 Staffordshire jugs, and a Copeland stone ware
teapot, milk jug, and hot-water jug

A mahogany sideboard, fitted shelves and cellarette

A pair of old coloured prints—Morning and Evening, In
maple frames

A pair of antique bronze candlesticks

Antique Masonic gavel

A cut-glass chandelier

An old cross-bow

A double-barrel gun (John Manton, Dover Street), and
powder flask

A pair of fine old French duelling pistols and fittings, in
case

A pair of ditto

An old flintlock cannon-barrel pistol (Chance, London),
and a ditto

A pair of fine old flintlock pistols

A model brass cannon, and pair of anchors, relic of Royal
(reorge, on trunnions

An old table snuff box, relic of Royal George, with in-
scription, a rare narrative of the Loss of Royal George,
bound in wood of same, and a narrative of the Loss of
the Mary Rose, July 20th, 1545, bound in wood of the
wreck, and a copy of The Times, November 7th, 1805

A rare old silver nutmeg grater, an old seal-top spoon,
and an old table spoon (A.F.)

A fine old Georgian silver snuff box, and an old vinaigrette
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Pair old crystal glass lustres

An old lac caddy

A fine old tea caddy, with glass liner, and old silver caddy
spoon

An old malacca cane sword stick

A fine old Worcester plaque, decorated Billingsley flowers,
in gilt frame

Two old Scotch silver-mounted snuff mulls

Nine curious old coloured prints

Four curious Indian brass items

A fine and rare Sévres plaque—Marie Amelia, Reine des
Francais

A cloisonné lily pot, fine colour

Two old ivory boxes

A fine Rockingham tea service, comprising teapot,
12 cups, 12 saucers, 2 large plates, cream jug, and
sugar basin

A pair of fine crystal candelabra, in perfect condition

A rare old Stuart needlework panel

Two old oil paintings—Naval scenes

An old colour-print—Going to the mill (Westall)

Three rare old English twist-stem tall glasses, 3 old ditto
hops and barley, 2 old cut-glass goblets, ditto, with
handle, early glass cruet bottle, and an old moulded
sugar basin and cream jug, all interesting specimens

A well-plated triple dish and cover (Collis & Co., Regent
Street)

A fine plated dish, gadroon edge (Elkington)

An old circular cake stand, on wooden base

Water-colours, in folio

A punch bowl, decorated with cock-fighting scenes

Two Staffordshire figures—Hamlet and Shylock

Pair of fine cut-glass ship decanters

A Sunderland punch bowl-—ship Caroline

A large witch ball

A rare old Bristol blue glass sugar basin, butter dish,
cover and stand, and cream jug, and a ditto green glass
bowl and cover (fine)

An early period doll, fully dressed, a parasol, extra shoes,
hat brush, and a miniature album containing 24
portraits
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A well-fitted dressing bag, fitted 1vory and silver

An old Amherst Japan tea service, 11 cups, 23 saucers,
2 large plates, 12 small plates, sugar basin, cream jug,
and slop basin, finely decorated

Two Sunderland plaques

Pair 21-in. well-decorated cloisonné vases

An old gold-mounted ivory patch box, a carved 1vory
card case, small ivory box, and a finely carved negro’s
head

An old miniature portrait— John Wesley, 1791, in pinch-
beck mount :

An expensive sundial, in case, and a pocket aneroid

Seven wood carvings

A curious carved wood caddy, and liner

Six old toasting glasses, a carved ivory card case, and
3 ivory animals

SILVER PLATE, &c.

Silver head of a man in bronze frame, engraved H. Hubert,
fecit, Norwich, mate bowl, and toddy ladle

A plated pastel burner, and ditto peacock ornament

A silver lamp, ditto ladle, and 2 silver skewers

Plated fish carver and fork, gravy spoon, 3 fish knives, 3
forks, coffee-pot stand, and lamp

Two frames, toast rack, 2 sugar tongs, knife rests, salad
fork, and 24 pieces of spoons, etc.

Butter-dish stand and cover, scent-bottle, 2 plated fish
carvers and forks, bell, brass box, and sundries

Two plated chamber candlesticks

Gilt Empire powder box, and 2 antique combs

Small framed marine painting, and an antique coloured
print

T'wo excellent gilt and glazed frames

Autographs of eminent statesmen, from periods Queen
Elizabeth to George 111., and huge quantity of original
letters by notable persons

Handsome boudoir clock, oxidized and enamel decora-
tion, expensive movement, in perfect order
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178
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180
181
182
183
184
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Invalid’s bedroom clock, perfect condition, projects actual
time on ceiling

Replica Portland vase

An exhibition specimen of Japanese garden, with a
variety of dwarf trees, summer-house, lake, etc.

Four large Katam mirror frames

EARLY CHINESE JADE CARVINGS.

Chinese jade figure of Liu Hai, with stand
Jade bell

Jade figure, Fu, Lu and Shou

Pair jade circular plaques

Pair jade knives

Jade pot and bell

Ceremonial jade knife

Pair of jade vases

Pair of jade masks, with loose rings
Jade brush pot

Jade figure and seal

Jade teapot

An extra fine Selection of

ANTIQUE REPRODUCTION HAND-CUT LEAD
CRYSTAL AND COLOURED GLASSWARE, &c.

187
188
189
190

191
192
193
194
195

196
197

A 12-in. amber and crystal vase, and 2 8-in. ditto

An antique reproduction decanter set

A massive hand-cut lead crystal cut-glass salad

A pair antique reproduction Jacobean sweet dishes, and
a 5-1n. vase

Four antique reproduction gold-mounted vases

A specimen hand-cut lead crystal reproduction centrepiece

A set of 6 Waterford green antique reproduction goblets

A pair massive hand-cut lead crystal cut-glass vases

An exhibition hand-cut and hand-engraved lead crystal
jug

A richly hand-cut lead crystal bowl

A pair very fine crystal cut-glass amber centrepieces
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207
208
209
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212
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215
216
217
218
219

220
221
222
223
224
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226
227
228
229
230
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A pair heavy crystal cut-glass amber bowls

A set of 6 antique reproduction blue goblets

An extra fine hand-cut lead crystal bowl, on plate, with ladle
and 6 glasses

An extra fine reproduction crystal cut-glass centre piece

A pair hand-cut lead crystal basket sweet dishes

A massive hand-cut lead crystal cut-glass bowl, on feet

A pair antique amber reproduction boxes, and a ditto
centrepiece

An antique reproduction decanter set

A specimen hand-cut lead crystal cut-glass 9-piece rinket
set

A set of 4 antigque reproduction cut-glass decanters

A pair extra finely hand-cut lead crystal jugs

A pair fine quality lead crystal cut-glass decanters

A pair richly hand-cut reproduction amber bowls

An amber and crystal cut-glass biscuit jar, and 2 ditto
ash trays

A pair heavily hand-cut lead crystal vases

An extra fine quality hand-cut lead crystal salad bowl

Six hand-cut lead crystal cut-glass tumblers, and 6 ditto
whisky glasses to match

Six hand-cut lead crystal cut-glass grape fruit or ice glasses

A richly hand-cut lead crystal cut-glass hors d' ceuvre dish

A pair heavily hand-cut lead crystal cut-glass decanters

A pawr 13-in. massive hand-cut crystal and ruby vases

Four hand-cut and hand-engraved amber powder
bowls, and a ditto vase

A pair extra heavily hand-cut lead crystal celery vases

A pair diamond hand-cut lead crystal oval bowls

A pair richly hand-cut lead crystal cut-glass vases

A specimen hand-cut lead crystal cut-glass cheese dish

An oval richly hand-cut lead crystal fruit bowl

A heavy hand-cut lead crystal cut-glass biscuit barrel

A heavily hand-cut lead crystal 9-prece trinket set

A pair richly hand-cut lead crystal cut-glass vases

A set of 12 reproduction cut-glass boat sweet dishes

A richly hand-cut lead crystal cut-glass basket

Four extra heavy hand-cut silver-mounted pump scent
sprays
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A set of 3 antique reproduction cut-glass decanters

A pair diamond-cut thistle-shape antique reproduction
vases

An antique reproduction Old Englhish jug, and 12 repro-
duction glasses to match

A pair richly hand-cut 13-in. amber and crystal cui-glass
vases

A set of 3 very fine antique reproduction amber cut-glass
bowls

An extra heavy hand-cut lead crystal cut-glass biscuit
barrel

A set of 24 antique reproduction diamond-cut Georgian
glasses (4 sizes)

Six pieces extra fine antique reproduction cut-glass blue
Jacobean ware

An extra richly hand-cut cut-glass amber and crystal
biscuit barrel, and a ditto celery or flower vase

A pair handsomely hand-cut lead crystal cut-glass vases

An extra fine hand-cut lead erystal cut-glass bowl

A pair richly hand-cut crystal and amber bowls, and a
ditto vase

A very fine antique reproduction amber and crystal vase,
and a pair smaller ditto

A pair richly hand-cut lead crystal cut-glass celery or flower
vases

A massive hand-cut lead crystal cut-glass sandwich tray

Two richly hand-cut ruby and crystal vases, and 2 ditto
amber powder bowls

A large hand-cut crystal and amber vase, and 2 ditto
powder bowls

A very fine 9-in. ivory carving of fisherman, with rod

A pair specimen white and green cut-glass jars with covers,
figure and floval decoration, on wood stands

An extra fine 9-in. ivory carving of fisherman, with fish
and lantern

A specimen 8-in. tvory carving of hunter, with gun, game and
boy

An 8%-in. tvory carving of farmer, with boys and fruit

A pair specimen red and white cut-glass jars with covers,
foval and bird decorations, wood stands
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A pair jade, etc., trees, in jade pots

A pair ditto, in white pots

A pair large bronze and cloisonné vases

A similar lot (different style)

A Satsuma table lamp, with hand-painted silk shade to
match

A similar lot (different pattern)

A very fine ivory pagoda shrine

Two fine quality ivory carvings

A 4-quarter oak Westminster chime bracket clock, guar-
anteed in good going order

Georgian mahogany sideboard, fitted 3 drawers and 2
cupboards

Mahogany chest of 4 drawers, oak-lined
Mahogany work table, 2 flaps and 2 drawers

Mahogany oval Pembroke table, fitted 1 drawer, with
shoe toes

Mahogany toilet mirror, fitted 3 drawers

Mahogany dressing table, fitted drawer

Two arm and 4 small modern rush-seat chairs (6)

Pair ruby lustres

(zeorgian tin coal scuttle, fitted with scoop

(reorgian easy-chair, in leather

Five old carved and inlaid spoons

A 16th Century jester’s wand, carved wood nut-cracker,
and 2 other carved pieces

Four small ivory boxes, and 6 other pieces of ivory

A pair 6-in. hand-carved ebony elephants, of superior
make, trunks curled

Old French kingwood flower box

A cloisonné vase, silver-mounted salt bottle, Indian silver
casket, and a millefiore Bristol glass

Two large Chinese dolls

Two ditto

Models, man-o’-war, sailing boats, in case

Two model boats, in case

Polished stone collection
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RUGS AND TAPESTRIES, &c.

A Blouch rug, 5ft. 3in. by 3ft. 2in.

A ditto, 4ft. 9in. by 2ft. 8in.

A ditto, 5ft. lin. by 3ft. lin.

A ditto, 4ft. 9in. by 2ft. 7in.

A ditto, 5it. by 3ft. 1lin.

A Hamadan rug, 8it. lin. by 3ft. 3in.

A ditto, 3ft. 8in. by 2ft. 4in.

A ditto, 7ft. 10in. by 3ft. 2in.

An Iraqu rug, 6ft. 4in. by 3ft. 6in.

A ditto, 6ft. 5in. by 4{t. lin.

A ditto, 6ft. 3in. by 4ft.

A ditto, 5ft. by 3ft. 3in.

Chinese tapestry hanging, handsomely worked in silk on
crimson background, and companion piece

A Persian saddlebag, and 4 Indian hangings

OIL PAINTINGS, PRINTS, BOOKS, &c.

Two old speculative paintings— Dutch river scene, and
another (Vanderneer)

Schenck : A fine old panel painting-——Dutch landscape,
river and figures

An old relieved portrait of a Burgomaster, of the
Rembrandt School

Telling Fortunes

An exhibition oil painting—Figure subject, on panel

A Montague—Coast scene, with boats

Two old paintings-—Landscape, buildings, etc. (Panini)

Coast and figures, and another—Landscape and figures (2)

Roberts : A clever oil painting—Continental scene, figures

J. W. Carmichael : A pair of oil paintings—Seascapes and
boats :

Jordains : Two old paintings—Landscapes

Modern School: An oil painting—Landscape, with
figures, etc.

Famous Old Times, full dress picture of Tom Lee, 1888
(C. C. J. Selby)
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301 Large seascape (signed A. C. P.) -

302 Ditto . EL
303 Four Oriental paintings of interesting characters 21’/ /9
—

304 Five ditto

305 A very old Persian manuscript, in pure gold and black ink,
on gold sprinkled paper (slightly mended), a most
interesting Oriental fortune-telling book, good for
astronomers

306 Three old Indian paintings, of very interesting characters,
in gilt frames

307 Old painting of Chinese Buddha, and Indian painting of
dancing girl, very attractive, in gilt frames 4

308  Vasari Society's Reproductions, Nos. 21-32 J /-

309  Ditto, Nos. 1-20 | /

310 Forty-four old prints, etc. f

311 Fourteen old prints, etc., and 9 old prints, drawings, etc.
i i

312 Ten old prints, and The Fern Gatherers, by G. Morlanc
313 An English oil painting—Landscape, framed
B i L Five early American maps, and 21 engravings [/
T S0, 31:1/ Autograph letters of famous explorers :—David Living-
/ T stone, a series of 5; Paul B. Du Chaillu, a series of 4 ;
Charles G. Gordon (5) ; others by Henry M. Stanley,
Dr. Henry Barth, C. T. Beke, Dixon Denham, ete. ;

id
1 / an interesting collection
: 316 An antique silk-work picture, in excellent condition, and

1 other

317 Medical : Scurvy, by Lind, M.D., 1757 ; Kirkpatrick, M.D.,
on Health, 1771 ; Thomas Hughes, Medical Address,
presentation ; Poisons, by Orfila ; Tentamen Medicum
Inaugurale ; John Coakley Lettsom on Natural His-

/-‘

/

r
b f
¥ i
\ -
(s

2057~

/ /

Bath Waters, and 2 others (l{jV

tory ; Health, by Lessius and Cornaro ; Falconer on h-;M.-".’ffl*
"

318 Humphrey Davy’s Agricultural Chemistry, 1813 ; Accum
on Wine, 1820 ; Caswall on Ear Diseases, 1833 ; Black
on Brewing, 1835; Graefer's Herbaceous Plants ;
Hippocrates, 1685 ; Mead on Sun and Moon on Human
Bodies, 1712 (7)

318 John Howard, An Account of the Lazarettos, Foreign
Prisons and Hospitals Relative to the Plague, 2 vols.,
1791, with maps, plans and engravings

F}__i 7 &

ot

l
i
1
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Psalms of David in meter, in old English, early children’s
books, the Falcke Collection, Fudge Family, Cowper’s
Works, New Bath Guide, Pickwick Papers, The Oxford
Sausage, Flowers of Poetry (23)

Discoveries in Nineveh and Babylon ; Chaldean Account
of Genesis, Dr. Frampton’s MS. book, an old Black-
Letter Medical Calendar, 1573; Expedition to the
Niger, 2 volumes (9)

Sir C. Bell on the Hand, 1833 ; Whateley on Wounds,
1816 ; Bree on Respiration, 1807 ; Copeland on Dis-
eases of Rectum, 1814 ; Howship on Urinary Organs,
1816 ; Friend on Fevers and Small Pox, 1730 (6)

Martin, an essay on Visual Glasses wherein is shewn from
the principles of optics, etc., 1757

Fine engraving of Dr. Livingstone, and piece of wood from
tree under which his heart was buried

Tables of the Skeleton and Muscles of the Human Body,
by Bernard Siegfried Albinus, dated 1749

Medical Diploma of the London Vaccine Institution,
founded 1806, with their gold seal, and an early print of
medical interest

EASTERN ARMS, &c.

Two brass baskets, large brass bowl, and pair of stirrups

Two brass Buddhas, and brass ball

Four copper Buddhas, engraved brass plant stand, brass
spoon, snake, snuff-box, and 2 Beatte cutting knives

Pair of iron stirrups, chain mail, engraved Indian helmet,
and pair of armguards

I'wo copper baskets, brass lamp, bell, brass vase, and ink-
stand

Brass snake, ditto fish, animal head, large brass bowl,
brass torch holder, and 6 other pieces

A Japanese matchlock gun, Indian ditto, 1 other, 2 per-
cussion, and air-gun

Nine swords (various), Eastern and other

An Indian gauntlet sword, and 2 Indian swords, rhino
handles, silver fittings

Two antique gauntlet swords, and a mace-headed sword

Ve







FURNITURE SALES

SALES - BY - AUCTION

OF

Antique & Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON.

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended
for these SALES should be sent in promptly to

STEVENS'S  AUCTION ROOMS 11D,

38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2
Telephone - TEMple Bar 6882,



STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : TEMple Bar 6382. Telegrams : “ AUKS, RAND, LONDON."

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as fellows :—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

!

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites : Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors. Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE. FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in

Town or Country.

RippLe, Smitw & Durrus Printers, Regent House, 89 Kingsway, W.C.1; and Forest Hill, 5.E.23
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SALE No. 14,583.

STEVENS’S
AUCTION ROOMS LTD.

38 King Street, Covent Garden, W.C.2.

Established 1760.

Catalogue

SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON

Tuesday, 27th May, 1930

INCLUDING
Old English, Oriental and Continental China,
Glass, Bronze, Tapestry,
Rugs and Brass Work, Furniture,
Native and other Weapons,
O1l Paintings, Colour Prints,
Ivories, Carved Jade, etc.

—

COMMENCING AT ONE O’CLOCK.

ON VIEW DAY PRIOR AND MORNING OF SALE TILL I2 NOON.
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS.

Talephone : TEMple Bar 6882, Telegrams ;: Auks, Rand, London.

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decicion to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
requu: d), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.— Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Chegues.

Telephone :— Telegrams :—
TEMrLeE Bar 6882, Auks, Ranp, Lonpon









Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE:

On TUESDAY, MAY 27th, 1930,
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

* ¥ Pictures, Autographs, Manuscripts, elc., offered for sale are
allributed to the persons named, bul no guarantee as lo thetr
genuineness 1s given or implied.

BRIC-A-BRAC.

Lot
1 Heavy old cut-glass circular dish,old cut-glass dish stand on
round base, and old cut green glass decanter and stopper
2 Pair of Nailsea splashed green glass ewers, ruby glass
bottle, and an old engraved glass tankard
3 Pair of cut neck decanters and stoppers, pair of ditto

engraved stars and crest, pair of plain glass jugs, and a
frosted glass ice jug
4 A damascened metal circular box and cover, bronze figure
of Prince Albert, barometer and compass in case, and
pair of sun glasses in case
Pewter circular inkpot, ditto mustard pot, ditto pierced
salt cellar with blue glass liner, ditto moulded mug,
metal jug, and old steel snuff box

&N
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11

12
13

14

4

Dresden pink china dessert stand with figure subject
panels, old Worcester blue and white teapot and lid,
moulded brown and green ware pilgrim’s bottle, pair
old soup plates, husk border, red and gilt floral pattern
plate, French gilt vase with painted panels, and Chinese
mug, decorated figures

Set of 4 oyster plates, moulded with shells and seaweed,
and a large glass flower vase with gilt decoration

Staffordshire puzzle jug, commemorating the shooting of
George Il1I., by Hadfield, in 1800

Old Delft cheese stand, richly decorated in puce, star mark

Lambeth Delft saucer dish, and 2 Bristol Delft plates

Three Bristol Delft polychrome plates, and a blue and
white ditto

An 8-in. Delft wine jug, with landscape and plaited
handle

An 81-in. Delft wine jug, marked H. S.

To be Sold without Reserve.

A Chinese porcelain bowl and cover, green pottery pot
with cover, ditto vase on feet, 2 cups and saucers, and
Wedgwood spill

A small porcelain vase, celadon plate (A.F.), and pair
vases with elephant handles

A blue and white willow-pattern tureen and cover, and
coffee-pot

Curious stoneware koro with perforated cover, and super-
imposed floral and stock decoration

Two large blue and white Oriental pottery plaques

Five small celadon famille rose plates

Ironstone ditto, and 2 others

An old Chinese pottery teapot, from Archdeacon Gray's
collection, green ditto, and vase with cover '

A pretty collection of 12 pottery and china teapots
(various nationalities)

Worcester pattern china vase and carved wood stand,
and 3 other vases

Pair of Chinese famille rose cups and saucers with stands,
Kaga ditto, and 1 other

Pair t;_nf brass ditto, engraved, ditto chalice with cover, and
2 pieces of china
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A large Chinese 12-in. bronze vase with lon handles, with
rich inlay decoration, mounted on carved wood stand

Two wide bell-shaped ditto, finely chased, on carved
stands

Small bronze centre vase

A Ming bronze vase with monkey feet, on carved stand and
cover

Bronze lotus-shaped vase and cover, ditto god with stand,
and 2 ditto pricket candlesticks

Two engraved brass bowls, and a small ditto

An Indian metal teapot damascened with gold, and an
engraved incense burner with handle

Two engraved coco-nut and pewter teapots, from Arch-
deacon Gray’s collection, and 3 other pieces

Pair of Chinese blue and white wall plaques

Majolica vase, with wood stopper

Ironstone plate, Kaga bowl, and blue and white ditto

Kutani wide-mouthed pottery bowl, and pair of crackle
vases (A.F.)

French china teapot with superimposed floral decoration,
bronze tap, with 3 legs

Chinese china plaque, and spill-shaped vase

Blue and white vase, and 1 other with figure decoration

Set of 3 French china vases, pottery teapot, 2 cups,
pottery box and cover, and lemon coloured vase

A skeleton clock, by Webster, London, first part of last
century, perfect going order (8 days)

Marble clock, French make, 8 days, with 2 pedestals, n
pertect order

Pictures and Oil Paintings,

Horse, Hunter and Greyhound
A landscape, by C. F. Turner, first quarter last century
A portrait painting, by Sheffenecker

A Chinese pipe, covered in shagreen, 3 European daggers,
2 ditto carved wood ladles, Canton wood vases and
cover, Indian brass vase, 2 brass items, antique telescope
and a powder pouch
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Royal Doulton ewer, majolica wine vessel, ditto candle-
stick, large coloured jug, porcelain tray, 2 bottles and
covers, Chelsea bowl, long dish, bon-bon dish, Lowestoft
basket work dish (A.F.), and 2 red bowls

A pewter bottle-shape vase, plated ice pail and cover, 4
ditto cups, plated cigarette box, ditto ash tray, 2 ditto
serviette rings, ditto small engraved cup, and a Sheffield-
plated heptagonal tray

An antique marble model of a lady’s hand, ditto bust of a
girl, and a modern ditto bust

An alabaster ash tray with dog, cut-glass inkwell on stand,
3 cut-glass scent bottles in case, pair of glass salt cellars,
Canton enamel tray, china basket and boy, ashtray
with stamps, pot lid, bust, bell, ebony blotter, and a
horn paper knife with lizard handle

An antique bronze cask and cover, supported by 3 Cupids,
bronze bust of Lowell, and a papier maché carriage
repoussé in cherubs and foliage

Five antique native spears, fine long archer, 2 spear-
holders, stick, and an African sword in scabbard

A very fine antique white metal hanging lamp, finely
embossed and repoussé in artistic design, 27in. high

A very fine Limoges dessert service, with gilt border and
mauve flowers, comprising 10 plates and 6 tazza dishes

Four cut-glass decanters, and 3 claret jugs

Five cut-glass decanters, a water jug, and 2 tumblers

Large ornamental pottery basket

Large Chinese carved ivory house-boat, under glass shade

Large E.P. soup tureen (Elkington)

Carriage clock, in case (Mappin Bros.)

Bracket clock, in brass case

French clock, in china and enamel case, decorated

Timepiece, in white and gold china case, with hgure
supports

A ditto, with fruit decoration

A pair of Worcester figures

French clock, by Maple & Co., in Dresden cusc

Ditto

A collection of old Staffordshire pot lids i L'Exposition
Universel, 1867, Peace, Philadelphia Exhibition, 1876
Residence of Anne Hathamu The Waterfall, Herrmg
Fishing, and Albert Memorial
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69 A rosewood tea caddy, and a mahogany ditto é/"
70 An old glazed pottery cruet set of 4 figures, and 2 pot lids ¢ 0‘7 &
04 An old Copeland tea service 3/~

A collection of 60 rare Inca spindle whorls
Two old Indian stone carvings  — A 7 .
73 Six old Indian arm, leg, and waist bracelets zvo ?ﬂ"ﬂ'd >
74 Six Indian brass figures BAF- ¢ st
Vi Three antique watchmen's ratfles /"f/""
76 Model of a 4-masted Ameyican clipper AV—-
i An antique sextant /3 /-~
78 Fine old crossbow 3 /é
79 A flintlock blunderbuss’ 3+

/
80 An 18th Century brass morfar, pair of fine old brass -3"7‘
candlesticks, and an old brass waiter

e P i,

/,ﬁl( A collection of early Victorian miniature brushes M _;k\w:f-a
32 i

Two antique spice boxes, and a mahogany chairman’s
mallet
83 An 18th Century mouse-trap, and a tipstaff’s staff
84 An engraved brass plate, to W. F. Carrol, Esq., post-
captain in R.N., Companion of the Bath, dated June 4th,

1815

85 Small antique mirror

86 Copper warming-pan

87 Ship in a bottle

88 Ten various miniatures and enamels

89 Enamel fox-head pin, and 6 small enamels of dogs and
foxes

90 Plated electric table lamp, ditto coffee pot, bedroom lamp
and silver-mounted deer’s-foot candlestick

91 A small Dutch oil painting—Card players, in gilt frame

92 A well-executed old oil painting—Madonna and Child, in
fine gilt frame

93 A Spode dessert service of 30 pieces, consisting of a tall

fruit dish, 17 plates, 2 oblong dishes, 4 round dishes, 2
square dishes, and a pair of sucres, with stands and lids

94 A large Nankin circular plate, an old blue and white tazza,
bowl, and plate
95 Five famille rose Oriental plates, and 2 Continental china

fruit plates
96 A part tea service (about 40 pieces), coral and white
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111
112

113

114
115

116
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A very fine blue and gold Rockingham dessert service,
decorated in flowers, consisting of fruit dish on support
4 leaf-shaped dishes, and 6 plates

Old china ewer and basin, finely decorated

Spode cheese dish and cover

A Mason ware tureen and dish, and 2 bowls

A set of 4 blue and white dishes, and 3 decorated dishes
(various)

A very fine blue and white willow pattern dish, of unusual
shape

Fourteen willow pattern and other Chinese plates, and a
dish

Six Chinese plates, 3 ditto teapots, and 5 dishes (various)

A set of 3 Staffordshire jugs, and a Copeland stone ware
teapot, milk jug, and hot-water jug !

A mahogany sideboard, fitted shelves and cellarette

A pair of old coloured prints-—Morning and Evening, in
maple frames

A pair of antique bronze candlesticks

Antique Masonic gavel

A cut-glass chandelier

An old cross-bow

A double-barrel gun (John Manton, Dover Street), and
powder flask

A pair of fine old French duelling pistols and fittings, in
case

A pair of ditto

An old flintlock cannon-barrel pistol (Chance, London),
and a ditto

A pair of fine old flintlock pistols

A model brass cannon, and pair of anchors, relic of Roval
(George, on trunnions P

An old table snuff box, relic of Royal George, with in-
scription, a rare narrative of the Loss of Royal George,
bound in wood of same, and a narrative of the Loss of
the Mary Rose, July 20th, 1545, bound in wood of the
wreck, and a copy of The Times, November 7th, 1805

A rare old silver nutmeg grater, an old seal-top spoon,
and an old table spoon (A.F.)

A fine old Georgian silver snuff box, and an old vinaigrette
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Pair old crystal glass lustres

An old lac caddy

A fine old tea caddy, with glass liner, and old silver caddy
SPoon

An old malacca cane sword stick

A fine old Worcester plaque, decorated Billingsley flowers,
in gilt frame

Two old Scotch silver-mounted snuff mulls

Nine curious old coloured prints

Four curious Indian brass items

A fine and rare Seévres plaque—Marie Amelia, Reine des
Francais

A cloisonné lily pot, fine colour

Two old ivory boxes

A fine Rockingham tea service, comprising teapot,
12 cups, 12 saucers, 2 large plates, cream jug, and
sugar basin

A pair of fine crystal candelabra, in perfect condition

A rare old Stuart needlework panel

Two old o1l paintings—Naval scenes

An old colour-print—Going to the mill (Westall)

Three rare old English twist-stem tall glasses, 3 old ditto
hops and barley, 2 old cut-glass goblets, ditto, with
handle, early glass cruet bottle, and an old moulded
sugar basin and cream jug, all interesting specimens

A well-plated triple dish and cover (Collis & Co., Regent
Street)

A fine plated dish, gadroon edge (Elkington)

An old circular cake stand, on wooden base

Water-colours, in folio

A punch bowl, decorated with cock-fighting scenes

Two Staffordshire figures—Hamlet and Shylock

Pair of fine cut-glass ship decanters

A Sunderland punch bowl—ship Caroline

A large witch ball

A rare old Bristol blue glass sugar basin, butter dish,
cover and stand, and cream jug, and a ditto green glass
bowl and cover (fine)

An early period doll, fully dressed, a parasol, extra shoes,
hat brush, and a miniature album containing 24
portraits
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A well-fitted dressing bag, fitted ivory and silver

An old Amherst Japan tea service, 11 cups, 23 saucers,
2 large plates, 12 small plates, sugar basin, cream jug,
and slop basin, finely decorated

Two Sunderland plaques

Pair 21-in. well-decorated cloisonné vases

An old gold-mounted ivory patch box, a carved ivory
card case, small ivory box, and a finely carved negro’s
head

An old miniature portrait— John Wesley, 1791, in pinch-
beck mount

An expensive sundial, in case, and a pocket aneroid

Seven wood carvings

A curious carved wood caddy, and liner

Six old toasting glasses, a carved ivory card case, and
3 ivory animals

SILVER PLATE, &c.

Silver head of a man in bronze frame, engraved H. Hubert,
fecit, Norwich, mate bowl, and toddy ladle

A plated pastel burner, and ditto peacock ornament

A silver lamp, ditto ladle, and 2 silver skewers

Plated fish carver and fork, gravy spoon, 3 fish knives, 3
forks, coffee-pot stand, and lamp

Two frames, toast rack, 2 sugar tongs, knife rests, salad
fork, and 24 pieces of spoons, etc.

Butter-dish stand and cover, scent-bottle, 2 plated fish
carvers and forks, bell, brass box, and sundries

Two plated chamber candlesticks

Gilt Empire powder box, and 2 antique combs

Smal_! framed marine painting, and an antique coloured
print

Two excellent gilt and glazed frames

Autographs of eminent statesmen, from periods Queen

Elizabeth to George I11., and huge quantity of original
letters by notable persons

Handsome boudoir clock, oxidized and enamel decora-
tion, expensive movement, in perfect order
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Invalid’s bedroom clock, perfect condition, projects actual
time on ceiling

Replica Portland vase

An exhibition specimen ol Japanese garden, with a
variety of dwarf trees, summer-house, lake, ete.

Four large Katam mirror frames

EARLY CHINESE JADE CARVINGS.

Chinese jade figure of Liu Hai, with stand
Jade bell

Jade figure, Fu, Lu and Shou

Pair jade circular plaques

Pair jade knives

Jade pot and bell

Ceremonial jade knife

Pair of jade vases

Pair of jade masks, with loose rings
Jade brush pot

Jade figure and seal

Jade teapot

An extra fine Selection of

ANTIQUE REPRODUCTION HAND-CUT LEAD
CRYSTAL AND COLOURED GLASSWARE, &c.

187
188
189
190

191
192
193
194
195

196
E Y

A 12-in. amber and crystal vase, and 2 8-in. ditto

An antique reproduction decanter set

A massive hand-cut lead crystal cut-glass salad

A pair antique reproduction Jacobean sweet dishes, and
a 5-in. vase

Four antique reproduction gold-mounted vases

A specimen hand-cut lead crystal reproduction cenfrefiece

A set of 6 Waterford green antique reproduction goblets

A pair massive hand-cut lead crystal cut-glass vases

An exhibition hand-cut and hand-engraved lead crystal
jug

A richly hand-cut lead crystal bowl

A pair very fine crystal cut-glass amber centrepieces
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230

12

A pair heavy crystal cut-glass amber bowls

A set of 6 antique reproduction blue goblets

An extra fine hand-cut lead crystal bowl, on plate, with ladle
and 6 glasses

An extra fine reproduction crystal cut-glass centre piece

A pair hand-cut lead crystal basket sweet dishes

A massive hand-cut lead crystal cut-glass bowl, on feet

A pair antique amber reproduction boxes, and a ditto
centrepiece

An antique reproduction decanter set

A specimen hand-cut lead crystal cut-glass 9-piece trinket
set

A set of 4 antique reproduction cut-glass decanters

A pair extra finely hand-cut lead crystal jugs

A pair fine quality lead crystal cut-glass decanters

A pair richly hand-cut reproduction amber bowls

An amber and crystal cut-glass biscuit jar, and 2 ditto
ash trays

A pair heavily hand-cut lead crystal vases

An extra fine quality hand-cut lead crystal salad bowl

Six hand-cut lead crystal cut-glass tumblers, and 6 ditto
whisky glasses to match

Six hand-cut lead crystal cut-glass grape fruit or ice glasses

A richly hand-cut lead crystal cut-glass hors d'euvre dish

A pair heavily hand-cut lead crystal cut-glass decanters

A pair 13-in. massive hand-cul cryamﬂ and ruby vases

Four hand-cut and hand-engraved amber powder
bowls, and a ditto vase

A pair extra heavily hand-cut lead crystal celery vases

A pair diamond hand-cut lead crystal oval bowls

A pair richly hand-cut lead crystal cut-glass vases

A spectmen hand-cut lead crystal cut-glass cheese dish

An oval richly hand-cut lead crystal fruit bowl

A heavy hand-cut lead crystal cut-glass biscuit barrel

A heavily hand-cut lead crystal 9-piece trinkel set

A pair richly hand-cut lead crystal cut-glass vases

A set of 12 reproduction cut-glass boat sweet dishes

A richly hand-cut lead crystal cut-glass basket

Four extra heavy hand-cut silver-mounted pump scent

sprays
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A set of 3 antique reproduction cut-glass decanters

A pair diamond-cut thistle-shape antique reproduction
vases

An antique reproduction Old English jug, and 12 repro-
duction glasses to match

A pair richly hand-cut 13-in. amber and crystal cut-glass
vases

A set of 3 very fine antique reproduction amber cut-glass
bowls

An extra heavy hand-cut lead crystal cut-glass biscuit
barrel

A set of 24 antique reproduction diamond-cut Georgian
glasses (4 sizes)

Six pieces extra fine antique reproduction cut-glass blue
Jacobean ware

An extra richly hand-cut cut-glass amber and crystal
biscuit barrel, and a ditto celery or flower vase

A pair handsomely hand-cut lead crystal cut-glass vases

An extra fine hand-cut lead crystal cut-glass bowl

A pair richly hand-cut crystal and amber bowls, and a
ditto vase

A very fine antique reproduction amber and crystal vase,
and a pair smaller ditto

A pair richly hand-cut lead crystal cut-glass celery or flower
vases

A massive hand-cut lead crystal cut-glass sandwich tray

Two richly hand-cut ruby and crystal vases, and 2 ditto
amber powder bowls

A large hand-cut crystal and amber vase, and 2 ditto
powder bowls

A very fine 9-in. ivory carving of fisherman, with rod

A pair specimen white and green cui-glass jars with covers,
Jfrgure and floval decoration, on wood stands

An extra fine 9-in. ivory carving of fisherman, with fish
and lantern

A specimen B-in. wory carving of hunter, with gun, game and
boy

An 8%-in. ivory carving of farmer, with boys and fruit

A pair specimen red and white cut-glass jars with covers,
floral and bird decorations, wood stands
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A pair jade, elc., trees, in jade pots

A pair ditto, in white pots

A pair large bronze and cloisonné vases
A similar lot (different style)

A Satsuma table lamp, with hand-painted silk shade to
match

A similar lot (different pattern)
A very fine ivory pagoda shrine
Two fine quality ivory carvings

A 4-quarter oak Westminster chime bracket clock, guar-
anteed 1n good going order

(reorgian mahogany sideboard, fitted 3 drawers and 2
cupboards

Mahogany chest of 4 drawers, oak-lined
Mahogany work table, 2 flaps and 2 drawers

Mahogany oval Pembroke table, fitted 1 drawer, with
shoe toes

Mahogany toilet mirror, fitted 3 drawers

Mahogany dressing table, fitted drawer

Two arm and 4 small modern rush-seat chairs (6)
Pair ruby lustres

Georgian tin coal scuttle, fitted with scoop

(zeorgian easv-chair, in leather

Five old carved and inlaid spoons

A 16th Century jester’s wand, carved wood nut-cracker,
and 2 other carved pieces

Four small ivory boxes, and 6 other pieces of ivory

A pair 6-in. hand-carved ebony elephants, of superior
make, trunks curled

Old French kingwood flower box

A cloisonné vase, silver-mounted salt bottle, Indian silver
casket, and a millefiore Bristol glass

Two large Chinese dolls

Two ditto

Models, man-o'-war, sailing boats, in case

Two model boats, in case

Polished stone collection
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RUGS AND TAPESTRIES, &c.

A Blouch rug, 5ft. 3in. by 3ft. 2in.

A ditto, 4ft. 9in. by 2ft. 8in.

A ditto, 5ft. lin. by 3ft. lin.

A ditto, 4ft. 9in. by 2ft. 7in.

A ditto, 5ft. by 3ft. 11in.

A Hamadan rug, 8ft. lin. by 3ft. 3in.

A ditto, 3ft. 8in. by 2ft. 4in.

A ditto, 7ft. 10in. by 3ft. 2in.

An Iraqu rug, 6ft. 4in. by 3ft. 6in.

A ditto, 6ft. 5in. by 4ft. lin.

A ditto, 6ft. 3in. by 4ft.

A ditto, 5ft. by 3ft. 3in.

Chinese tapestry hanging, handsomely worked in silk on
crimson background, and companion piece

A Persian saddlebag, and 4 Indian hangings

OIL PAINTINGS, PRINTS, BOOKS, &c.

Two old speculative paintings—Dutch river scene, and
another (Vanderneer)

Schenck : A fine old panel painting-—Dutch landscape,
river and figures

An old relieved portrait of a Burgomaster, of the
Rembrandt School

Telling Fortunes

An exhibition oil painting—Figure subject, on panel

A Montague—Coast scene, with boats

Two old paintings—Landscape, buildings, etc. (Panini)

Coast and figures, and another—Landscape and figures (2)

Roberts : A clever oil painting——Continental scene, figures

J. W. Carmichael : A pair of oil paintings—Seascapes and
boats

Jordains : Two old paintings— Landscapes

Modern School:  An oil painting -Landscape, with
figures, etc.

Famous Old Times, full dress picture of Tom Lee, 1888

(C. C. ]. Selby)
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301 Large seascape (signed A. C. P.)
302 Ditto

303 Four Oriental paintings of interesting characters
304 Five ditto
305 | A very old Persian manuscript, in pure gold and black ink,

-~ on gold sprinkled paper (slightly mended), a most
interesting Oriental fortune-telling book, good for
astronomers

306 | Three old Indian paintings, of very interesting characters,
' in gilt frames
307 Old painting of Chinese Buddha, and Indian painting of
dancing girl, very attractive, in gilt frames
308 Vasari Society’'s Reproductions, Nos. 21-32
309 Ditto, Nos. 1-20
310 Forty-four old prints, etc.

311 Fourteen old prints, etc., and 9 old prints, drawings, ertc.
312 Ten old prints, and The Fern Gatherers, by G. Morland
318 An English oil painting—Landscape, framed

314 Five early American maps, and 21 engravings_

EO__ 315 Autograph letters of famous lexplorers :—David Living-
stone, a series of 5; Paul B. Du Chaillu, a series of 4 : 70 :

Charles G. Gordon (5) ; others by Henry M. Stanley, S
Dr. Henry Barth, C. T. Beke, Dixon Denham, etc. : M
an interesting collection

316 An antique silk-work picture, in excellent condition, and
1 other et et

317]  Medical : Scurvy, by Lind, M.D., 1757 ; Kirkpatrick, M.D.,

P—y on Health, 1771 ; Thomas Hughes, Medical Address,

presentation ; Poisons, by Orfila ; Tentamen Medicum
[naugurale ; John Coakley Lettsom on Natural His-

tory ; Health, by Lessius and Cornaro : Falconer on

Bath Waters, and 2 others (10)

318 |  Humphrey Davy’s Agricultural Chemistry, 1813 : Accum
A on Wine, 1820 ; Caswall on Ear Diseases, 1833 : Black

on Brewing, 1835; Graefer's Herbaceous Plants :
Hippocrates, 1685 ; Mead on Sun and Moon on Human

} Bodies, 1712 (7)

319 John Howard, An Account of the Lazarettos, Foreign
Prisons and Hospitals Relative to the Plague, 2 vols.

1791, with maps, plans and engravings :
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320 Psalms of David in meter, in old English, early children’s
books, the Falcke Collection, Fudge Family, Cowper’s
Works, New Bath Guide, Pickwick Papers, The Oxford
Sausage, Flowers of Poetry (23)
321‘—\ Discoveries in Nineveh and Babylon ; Chaldean Account
__ of Genesis, Dr. Frampton’s MS. book, an old Black-
\ Letter Medical Calendar, 1573 ; Expedition to the
Niger, 2 volumes (9)
322 Sir C. Bell on the Hand, 1833 ; Whateley on Wounds,
o ! 1816 ; Bree on Respiration, 1807 ; Copeland on Dis-
. eases of Rectum, 1814 ; Howship on Urinary Organs,
\ 1816 ; Friend on Fevers and Small Pox, 1730 (6)
323 \\ lMartin, an essay on Visual Glasses wherein is shewn from
the principles of optics, etc., 1757
324 Fine engraving of Dr. Livingstone, and piece of wood from
tree under which his heart was buried
325 | Tables of the Skeleton and Muscles of the Human Body,
e by Bernard Siegfried Albinus, dated 1749
326 | Medical Diploma of the London Vaccine Institution,
founded 1806, with their gold seal, and an early print of
medical interest

EASTERN ARMS, &c.

327 Two brass baskets, large brass bowl, and pair of stirrups

328 Two brass Buddhas, and brass ball

329 Four copper Buddhas, engraved brass plant stand, brass
spoon, snake, snuff-box, and 2 Beatte cutting knives

330 Pair of iron stirrups, chain mail, engraved Indian helmet,
and pair of armguards

331 Two copper baskets, brass lamp, bell, brass vase, and ink-
stand

332 Brass snake, ditto fish, animal head, large brass bowl,
brass torch holder, and 6 other pieces :

333 A Japanese matchlock gun, Indian ditto, 1 other, 2 per-
cussion, and air-gun

334 Nine swords (various), Eastern and other

335 An Indian gauntlet sword, and 2 Indian swords, rhino

handles, silver fittings
336 Two antique gauntlet swords, and a mace-headed sword






FURNITURE "SALES

onkES Bis AUCTION

OF

Antique & Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON.

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended
for these SALES should be sent in promptly to

STEVENS'S AUCTION ROOMS LTD.,

383 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2
Telephone - TEMple Bar 6882.



STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : TEMple Bar 6882, Telegrams : “ AUKS, RAND, LONDON."

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows :—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and 0ld Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc,

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE. FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.

RipoLg, Svith & Durrus Printers, Regent House, 89 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, 5.E.23




